
RESOLUCION N° 893

VISTO la  p resen tac ion  e fec tuada  por  la  Gobernac ion  de  la  Prov inc ia

de  Córdoba ,   con  re lac ión  a l  Fes t i va l  La t inoamer icano  de  Tea t ro  Córdoba  ‘ 8 4 ,

Y

CONSIDERANDO:

Q u e  e n  d i c h a  p r e s e n t a c i ó n  s e  s o l i c i t a  l a  d e c l a r a c i o n  d e  i n t e r é s  n a -

c i o n a l  p a r a  e l  c i t a d o  F e s t i v a l .

Que e l  m i s m o  i n c l u i r a  a  t o d o  e l  m o v i m i e n t o  t e a t r a l  a r g e n t i n o  y  l a s

mas  ca l i f i cadas  compañías  de  tea t ro  la t inoamer icano ,  como as im ismo represen tan-

t e s  d e  I t a l i a ,  E s p a ñ a ,  P o r t u g a l ,  e t c . , c o n v e r g i e n d o  e n  e l  d i s t i n t a s  p e r s o n a l i -

d a d e s  d e l  q u e h a c e r  c u l t u r a l  y  a r t i s t i c o ,

Que los  an tecedentes  e levados  a  es te  Organ ismo con  re fe renc ia  a  even

t o s  a n t e r i o r e s , a v a l a n  l o  s o l i c i t a d o  p o r  l a  m e n c i o n a d a  G o b e r n a c i ó n  p r o v i n c i a ? ,

s i e n d o  p r o c e d e n t e ,  p o r  ‘ t a n t o ,  a c c e d e r  a  l o  p e t i c i o n a d o .

Por  ‘e l l o ,  de  con fo rm idad  con  la  C i rcu la r  P .N .  N°  11 /82 ,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO 1°- Declarar de INTERES NACIONAL el  ”Fest ival  Lat inoamericano de Teatro

Córdoba ´84”, e l  q u e  s e  l l e v a r á  a  c a b o  e n  d i c h a  P r o v i n c i a  d u r a n t e  l o s  u l t i m o s

meses del  año en curso.

ARTICULO 2°.-  Registrese, comuniquese y archivese,-


